Kazım Baykal' ın
yazdığına göre ewelce bu çarşıya para
lel ve aynı büyüklükte bir çarşı daha var
ken 1300'den (1882 -83) sonra bugün
Cumhuriyet caddesi adıyla anılan yolun
açılması sebebiyle burası kesilmiştir. Fa
kat Baykal'ın bu hususta kaynak gös
terdiği 1278 ( 1861 -62) tarihli Bursa şe
hir planında böyle bir yapı teşhis edile
memiştir. Bedesten ile Sipahi Çarşısı ara
sındaki iki tarafı dükkanlı yol, yakın ta
rih lere gelinceye kadar. üstü ahşap çatı
ile örtülü Gelincik Çarşısı adıyla bilinir
di. Baykal'ın tesbitine göre 914 (1508)
tarihli belgelerde de buranın adı SGk-ı
Gelincik olarak geçmektedir.

Bazı belgelerden bu çevrede daha baş
ka hanların bulunduğu öğrenilmektedir.
Pirinç Ham ile Karaca Bey Ham arasın
da, Yeşilcami Külliyesi'nin mimarı Hacı
ivaz Paşa'nın camii yakınında olan ivaz
Paşa Ham'nın sadece bazı duvar izleri
kalmıştır.

Bütün Türk dev
ri boyunca esas dokusunu korumuş olan
Büyük Çarşı, bu felaketten sonra bir de
yeni caddelerin açılması yüzünden pek
çok unsurunu ve özelliğini kaybetmiş

tir. Subhi Bey idaresinde çizilerek 1278
(1861 -62) yılında basılan Bursa şehir pla
nı Büyük Çarşı'nın bütününü ana çizgi
leriyle aksettirir. Ancak 1958' de çıkan
büyük bir yangın bu çarşının hemen he
men bütünüyle mahvına sebep olmuş
tur. Bu felaketin tek faydalı tarafı , da
ha önce yapılan çirkin ilavelerin bu ara
da yok olmasına ve bazı yerlerde eski
kalıntıların meydana çıkmasına yol aç
mış olmasıdır.